
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" города Сосновоборска

(наименование общеобразовательное учреждение)

30.08.2024 года

Приказ

г. Сосновоборск
№ 01-04-277

«О родительском контроле за 
организацией горячего питания в 
школьной столовой»

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях осуществления 
контроля родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, 
контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению родительского контроля в МАОУ 
СОШ № 4 за организацией горячего питания детей:

- председатель комиссии: Хвощ Т.В. - социальный педагог, ответственный за 
питание;

- представители родительской общественности.
2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о 

родительским контроле организации горячего питания.
3. Утвердить график посещения школьной столовой членами родительскою контроля.
4. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией 

горячего питания на, 2024-2025 учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №4 Пестова Л.М.



Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК

родительского контроля организации и качества горячего питания учащихся 
МАОУ СОШ №4 города Сосновоборска в 2024-2025 учебный год

Месяц неделя класс Ответственные
классные

руководители
Сентябрь 02.09.2024-08.09.2024 1А,2А Аржеуцкая Н.А. 

Белянчикова М. А.
09.09.2024-15.09.2024 1Б,2Б Загребаева А.Н. 

Шемель Т.А.
16.09.2024-22.09.2024 1В,2В Гришина Т.В. 

Леонтьева А.Н.
23.09.2024-29.09.2024 1Г,2Г Фомина Е.И. 

Кравченко Т.В.
Октябрь 30.09.2024-06.10.2024 1Д.2Д Пельс И.П. 

Берестова Е.С.
07.10.2024-13.10.2024 1Е,2Е Кособокова Т.И. 

Чернышкова Н.В.
14.10.2024-20.10.2024 2Ж,4А Бузмакова М.Г 

Белянчикова М. А.
21.10.2024-27.10.2024 ЗА,4Б Сизых С.Н. 

Рузляева Т.В.
Ноябрь 05.11.2024-10.11.2024 ЗБ,4В Литвинова Е.В. 

Пельс И.П.
11.11.2024-17.11.2024 ЗВ,4Г Шевченко Г.В. 

Курбатова С.В.
18.11.2024-24.11.2024 ЗГ, 4Д Фомина Е.И. 

Берестова Е.С.
25.11.2024-30.11.2024 ЗД,4Е Кособокова Т.И. 

Шевченко Г.В.
Декабрь 02.12.2024-08.12.2024 ЗЕ,4Ж Аржеуцкая Н.А. 

Афоненко Н.И.
09.12.2024-15.12.2024 ЗЖ, 5А Бузмакова М.Г. 

Быкова О.А.
16.12.2024-22.12.2024 6А,5Б Казакова О.Н. 

Костенич М.В.
23.12.2024-29.12.2024 6Б,5В Улько В.А. 

ГревцеваЯ.Г.
Январь 09.01.2025-12.01.2025 6В,5Г Машукова А.В. 

Запольская Е.В.
13.01.2025-19.01.2025 6Г,5Д Ермоленко В.Р. 

Улько В.А.
20.01.2025-26.01.2025 6Д, 5Е Катренко Н.В. 

Хвощ Т.В.
27.01.2025-31.01.2025 6Е, 5Ж Морозова Е.Н. 

Виноградова Д.Н.
Февраль 03.02.2025-09.02.2025 6Ж, 1А Супрун Н.В.



Аржеудкая Н.А.
10.02.2025-16.02.2025 1Б,2А Загребаева А.Н. 

Белянчикова М.А.
17.02.2025-23.02.2025 4А, 2Б Белянчикова М.А. 

Шемель Т.А.
24.02.2025-28.02.2025 1В,2В Гришина Т.В 

Леонтьева А.Н
Март 03.03.2025-07.03.2025 1Г,2Г Фомина Е.И. 

Кравченко Т.В.
10.03.2025-16.03.2025 1Д,2Д Пельс И.П. 

Берестова Е.С.
17.03.2025-23.03.2025 1Е,2Е Кособокова Т.И. 

Чернышкова Н.В
Апрель 31.03.2025-06.04.2025 4Б,2Ж Рузляева Т.В. 

Бузмакова М.Г
07.04.2025-13.04.2025 4В,ЗА Пельс И.П. 

Сизых С.Н.
14.04.2025-20.04.2025 4Г,ЗБ Курбатова С.В. 

Литвинова Е.В.
28.04.2025-04.05.2025 4Д,ЗВ Берестова Е.С. 

Шевченко Т.В.
Май 05.05.2025-11.05.2025 4Е,ЗГ Шевченко Т.В. 

Фомина Е.И.
12.05.2025-18.05.2025 4Ж,ЗЕ Афоненко Н.И. 

Аржеуцкая Н.А.
19.05.2025-25.05.2025 5А,ЗЖ Быкова О.А. 

Бузмакова М.Г.
26.05.2025-31.05.2025 5Б,6А Костенич М.В. 

Казакова О.Н.



приложение №2

ПЛАН
работы родительского контроля за организацией горячего питания в МАОУ СОШ №4

на 2024/2025 учебный год.

№
п/п

Содержание Срок Ответственные

1. Рассмотрение плана работы членов родительского 
контроля по питанию.
Утверждение графика контроля.

сентябрь Директор МАОУ СОШ 
№4 г.Сосновоборска 
Пестова Л.М.

2. Проверка соответствия реализуемых блюд 
утвержденному меню

2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля

3. Контроль за санитарно - техническим содержанием 
и оформлением обеденного зала

2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля

4. Контроль за условиями соблюдения правил личной 
гигиены обучающимися

2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля

5. Контроль за наличием и состоянием санитарной 
одежды и одноразовых перчаток у сотрудников, 
осуществляемых раздачу блюд

2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля

6. Контроль за объемом и видом пищевых отходов 
после приема пищи

2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля

7. Родительский рейд по качеству горячего питания 2 раза в 
неделю

Члены
родительского
контроля


